
L’anno 2025, il giorno 15 del mese di dicembre, presso la sede della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. 
Partecipano i Signori:

DE SIMONE TOMMASO Presidente          Presente
GIUGLIANO GIOVANNI Consigliere         Presente
SCHIAVONE BENIAMINO Consigliere         Presente
PEZONE ANTONIO Consigliere Presente
SINDACO LUCIO Consigliere         Presente
BARLETTA VALERIA Consigliere Presente
PETRELLA SALVATORE Consigliere         Presente
PIETROLUONGO LUCA Consigliere Presente

Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti.
Risulta presente il sig.:

                 
EVANGELISTA FRANCESCO    Presidente Revisori dei Conti Presente

Risulta assente:

RICCIO SALVATORE             Componente Revisori dei Conti
CHERUBINI CHIARA              Componente Revisori dei Conti  
   

Assolve l'incarico di verbalizzante Federico Sisti, Segretario Generale dell’Ente, che, preliminarmente, 
acquisisce ai sensi del Regolamento del Funzionamento della Giunta Camerale, la certezza dell’identificazione 
dei partecipanti, nelle modalità indicate nel verbale della presente seduta, coadiuvato dalla dott.ssa Annalisa 
Grasso, responsabile U.O.C. Presidenza, Segreteria Generale e Supporto Organi, dalla dott.ssa Cira 
Napoletano, responsabile U.O.C. Coordinamento Servizi Anagrafici e Regolazione del Mercato,  e dalla 
dott.ssa Anna Oliviero, responsabile U.O.C. Finanza, Tributi e Gestione del Patrimonio.

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed 
apre la seduta.

OMISSIS

OGGETTO: Piano periodico di razionalizzazione delle società partecipate al 31 dicembre 2024 – Art.
20 D.lgs. n.175/16 – Approvazione.

Il Presidente riferisce che l’art. 20 del decreto legislativo n. 175 dell’8 settembre 2016 prevede che ciascuna 
amministrazione pubblica effettui annualmente, con proprio provvedimento, un'analisi dell'assetto 
complessivo delle società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano i 
presupposti di cui al comma 2, un piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche 
mediante messa in liquidazione o cessione.
L’atto ricognitivo deve essere trasmesso alla competente Corte dei Conti ed alla struttura del Ministero 
dell’economia e delle finanze indicata all’art. 15 dello stesso d.lgs, nonchè pubblicato sul sito istituzionale 
dell’amministrazione. 
A tal fine, si porta all’approvazione della Giunta il piano di razionalizzazione che, allegato alla presente 
delibera, ne forma parte integrante. 

LA GIUNTA
- Udito il relatore; 
- Visto l’articolo 20, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 175/2016;
- Esaminato il piano ricognitivo che, allegato alla presente delibera, ne forma parte integrante; 

cciaa_ce - A6DB610 - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000094 - Riunione del 15/12/2025



                                                          
- vista l’istruttoria dell’ufficio e constatata la dichiarazione del responsabile del procedimento in ordine 

alla legittimità e regolarità formale; 

DELIBERA

 di approvare il piano periodico di razionalizzazione delle società partecipate possedute al 31 dicembre 
2024. 

    IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
                      Federico Sisti                                                                 Tommaso De Simone
            firma digitale                                                                      firma digitale

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i).


		2025-12-18T08:33:00+0100
	Federico Sisti


		2025-12-18T11:22:45+0100
	Tommaso De Simone




